Sprechen wir deshalb von drei Göttern? Keineswegs. „Duos tamen deos et dominos numquam ex ore nostro proferimus . . . Ceterum si ex conscientia qua scimus Dei nomen et Domini et Patri et Filio et Spiritui convenire, deos et dominos nominaremus, extinxissemus faces nostras etiam ad martyria timidiores quibus evadendi quaque pateret occasio, iurantibus statim per deos et dominos, ut quidam haeretici, quorum dei plures. Itaque deos omnino non dicam nec dominos“²⁴³. Unter der Rücksicht, daß jeder von ihnen Gott ist, werden sie nicht zwei oder drei genannt²⁴⁴.

Der Vater und der Sohn und der Heilige Geist sind vielmehr eins: „Qui tres unum sunt, non unus, quomodo dictum est: „Ego et Pater unum sumus“²⁴⁵, non unus, ad substantiae unitatem, non ad numeri singularitatem“²⁴⁶. Mit Bedacht ist „unum“ und nicht „unus“ von Christus gesagt worden, wie es Tertullian ausführlich an anderer Stelle darlegt:

²³⁸ Gen. 1,26; 3,22: vgl. Prax. 12,1,2: CC 1172; Ps. 44,7f.: Prax. 13,1: CC 1174; Is. 45,14f.: Prax. 13,2: CC 1174 u. a.

²³⁹ Joh. 1,1: Prax. 12,6; 13,3; Röm. 9,5: Prax. 13,9: CC 1176.

²⁴⁰ Prax. 13,6: CC 1175.

²⁴¹ Prax. 26,6: CC 1197.

²⁴² Prax. 17,3: CC 1182f.: „Cum ergo legis Deum omnipotentem et Altissimum et Deum virtutum et Regem Israelis et Qui est, vide, ne per haec Filius etiam demonstratur, suo iure Deus qua sermo Dei omnipotentis quaque omnium accepit potestatem.“ Zu diesem Text vergleiche S. 37, Anm. 154. — Prax. 14,6: CC 1177: „Dicimus enim et Filium suo nomine eatenus invisibilem, qua sermo et Spiritus Dei, ex substantiae condicione iam nunc, et quia Deus, ut sermo et Spiritus Dei.“

²⁴³ Prax. 13,6.8.9: CC 1175.

²⁴⁴ Prax. 19,8: CC 1185.

²⁴⁵ Joh. 10,30.

²⁴⁶ Prax. 25,1: CC 1195.

„Hic ergo iam gradum volunt figere stulti, immo caeci, qui non videant primo ‚ego et Pater‘ duorum esse significationem. dehinc in novissimo ‚sumus‘ non ex unius esse persona quod pluraliter dictum est, tunc quod ‚unum sumus‘, non ‚unus sumus‘. Si enim dixisset: quod²⁴⁷ ‚unus sumus‘ potuisset adiuvare sententiam illorum, unus enim singularis numeri significatio videtur. Adhuc cum duo masculini generis unum dicit neutrali verbo (quod non pertinet ad singularitatem sed ad unitatem, ad similitudinem, ad coniunctionem, ad dilectionem Patris qui Filium diligit et ad obsequium Filii qui voluntati Patris obsequitur): ‚Unum sumus‘, dicens ‚ego et Pater‘²⁴⁸, ostendit duos esse quos aequat et iungit“²⁴⁹.

Der Satz der Schrift bleibt weiter in Kraft: „Igitur unus Deus Pater et alius absque eo non est“²⁵⁰. Damit wird der Sohn nicht gelehnet, sondern ein anderer Gott. Der Sohn ist kein zweiter Gott neben dem Vater²⁵¹.